Err CÂMARA MUNICIPAL DE BOTUCATU

Edifício “Vereador Abílio Dorini” – Praça Comendador Emílio Peduti, 112 – 18600-410 - Fone: (14) 3112-2650  – Botucatu – SP
http://www.camarabotucatu.sp.gov.br  E-mail: diretoria@camarabotucatu.sp.gov.br

OFÍCIO Nº 60/2024/OP – RR/ECLT

Botucatu, 22 de outubro de 2024.

Ao Senhor
Deputado Estadual Rafael Saraiva

Assunto: solicita recursos para município de Botucatu/SP

Prezado Senhor,

1. Com os mais cordiais cumprimentos, servimo-nos do presente
para solicitar os bons préstimos de Vossa Senhoria no sentido de viabilizar
recursos no valor de R$ 500.000,00 (quinhentos mil reais) que serão
destinados à aquisição de veículos para o Departamento de Proteção Animal
de Botucatu, equipamentos para o Centro de Acolhimento Animal e insumos
para atendimento veterinário de animais de protetores independentes e de
famílias em situação de vulnerabilidade.

2. O município possui cerca de 145 mil habitantes e conta hoje com
uma equipe que se tornou referência no combate aos maus tratos de animais,
não só na região, mas também no Estado de São Paulo, contando com o apoio
das forças de segurança, além de ser amparada pela lei nº 6.315/2024, que
institui a Política de bem-estar de Animais Domésticos, controle populacional
de cães e gatos, estímulo a posse responsável e incentivo a adoção de animais
e a proteção de animais domésticos e dá outras providências, uma legislação
robusta que com muito esforço conseguimos implantar em Botucatu.

3. Informo, ainda, que a Prefeitura de Botucatu possui Departamento
de Convênios e Contratos de Repasse com expertise na gestão de recursos
extra orçamentários, garantindo, assim, capacidade técnica e gerencial na
execução do objeto.

4. Certo de podermos contar com vosso apoio e atenção,
apresentamos os mais sinceros votos de elevada estima e distinta
consideração e colocamo-nos à disposição para mais informações que fizerem
necessárias.

Atenciosamente,

Vereador RODRIGO RODRIGUES Vereadora ÉRIKA CRISTINA LIAO TIAGO

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 0
52

6-
7S

32
-G

N
7T

-8
M

5R

  -

P
ar

a
va

lid
aç

ão
 a

ce
ss

ar
: h

ttp
s:

//c
am

ar
ab

ot
uc

at
u.

sp
.g

ov
.b

r/
co

ns
ul

ta
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

http://www.camara/

CÂMARA MUNICIPAL DE BOTUCATU

Câmara Municipal de Botucatu, 22 de outubro de 2024

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Botucatu. Para verificar as assinaturas,
clique no link: https://camarabotucatu.sp.gov.br/consulta/documentos/autenticar?chave=05267S32GN7T8M5R, ou vá
até o site https://camarabotucatu.sp.gov.br/consulta/documentos/autenticar  e utilize o código abaixo para verificar se
este documento é válido:

Código para verificação: 0526-7S32-GN7T-8M5R

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 0
52

6-
7S

32
-G

N
7T

-8
M

5R

  -

P
ar

a
va

lid
aç

ão
 a

ce
ss

ar
: h

ttp
s:

//c
am

ar
ab

ot
uc

at
u.

sp
.g

ov
.b

r/
co

ns
ul

ta
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

https://camarabotucatu.sp.gov.br/consulta/documentos/autenticar?chave=05267S32GN7T8M5R
https://camarabotucatu.sp.gov.br/consulta/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 05267S32GN7T8M5R
		2024-10-22T14:03:58-0300
	Câmara Municipal de Botucatu
	Assinatura

		2024-10-22T15:00:02-0300
	Câmara Municipal de Botucatu
	Assinatura